

Жоба туралы қысқаша ақпарат

Жоба аты	AP19679652 «Қазақстанның қазіргі замандағы орыс прозасы: жетекші трендтер, жанрология, сюжет, кейіпкер»
Жоба өзектілігі	Жоба жалпықазақстандық әдеби үдерістегі мәдениеттің жергілікті феномені ретінде Қазақстанның қазіргі прозасына көп аспектілі талдау жасауға бағытталған. Прозаны осы тұрғыдан зерделеу жаһандану жағдайындағы қазақстандықтардың қазіргі өмірінің күрделілігі мен қайшылықтарын түсінуге мүмкіндік береді, екінші жағынан, біздің республикамыздың орыс және орыс тілді жазушыларының жаңа прозасы өзінің эксперименттерімен және көркемдік жаңалықтарымен герменевтикалық мәдени өрісті кеңейтеді және XX-XXI ғасырлардағы әлемдік әдеби кеңістік контекстінде өзінің дамуының одан әрі перспективасын белгілейді. Жоба инновациялық ақпараттық-компьютерлік технологияларды қолдана отырып, жалпықазақстандық заманауи әдеби үдерісті дамыту контекстінде Қазақстанның соңғы онжылдықтардағы орыс прозасын зерттеуді көздейді.
Жоба мақсаты	Жобаның мақсаты – Қазақстанның орыс прозасының қазіргі жай-күйін оның жетекші трендтерін анықтау мақсатында қарастыру, Қазақстанның орыс және орыс тілді жазушыларының эстетикалық жағынан маңызды жаңа шығармаларының жанрлық үстемдігін белгілеу. М.М. Бахтиннің жанрдың үнемі жаңаруы туралы теориясына сүйене отырып, соңғы әдебиет кейіпкерінің сюжеті мен тұжырымдалуына әсер еткен шығармалардың жанрлық ауқымын анықтау.
Жоба міндеттері	Жобаның міндеттері: <ul style="list-style-type: none">- баяндау құрылымындағы маңызды сюжеттік элементтердің функцияларын түсіну, «жаңа заманның» әдеби кейіпкерінің бейнесін жасау принциптерін анықтау үшін көркем мәтіннің жанрлық матрицасын анықтау мақсатында қазіргі заманғы орыс прозасының поэтикасын талдау және түсіндіру.- XX ғасырдың аяғы мен XXI ғасырдың басында құрылған Қазақстанның орыс және орыс тілді жазушысы және оның прозасы туралы ғылыми ақпараттар жиынтығынан тұратын, қазіргі әдеби үдеріске қызығушылық танытқандардың барлығына еркін қолжетімділікті қамтамасыз ететін көпфункционалды IT-өнімді құру;- қазіргі заманғы отандық әдебиеттану бұрын зерттемеген орыс тіліндегі заманауи қазақстандық прозаиктердің эстетикалық тұрғыдан маңызды туындыларын ғылыми айналымға енгізу;- жанрлық канондарды бұзатын жазушылардың көркем эксперименттерінің мазмұнын түсіндіру;

	<ul style="list-style-type: none"> - биобиблиографиялық анықтамалыққа енгізу мақсатында зерттелетін кезең жазушысының шығармашылық даралығын талдау; - зерттелетін кезеңдегі Қазақстанның орыс және орыс тілді жазушыларына арналған мақалаларды қамтитын биобиблиографиялық анықтамалықты қағаз және электрондық түрде жасау; - әдебиет бойынша мектептің жаңартылған бағдарламасына енген Қазақстанның орыс прозасының шығармаларын талдаудың жаңа әдістемелерін жасау үшін заманауи ақпараттық технологияларды пайдалану; - Қазақстанның орыс жазушыларының қазіргі заманғы прозасының әдеби картасын (қағаз және электрондық нұсқада) жасау.
<p>Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер</p>	<p>1. Ұсынылып отырған жоба толық мәтінді интернет-ресурс форматында жүзеге асырылатын болады, ол қазіргі заманның прозасын жан-жақты зерделеу және зерттеу үшін қажетті жағдайлар жасайды. Жоғарыда аталған тақырып бойынша жаңа материалдарды тұрақты енгізу мүмкіндігін көздейтін дереккөз базасы, көркем, ғылыми және басқа да мәтіндердің репозитории құрылады.</p> <p>2. Сондай-ақ Қазақстанның орыс және орыс тілді жазушыларының, квестбуктардың, буктрейлерлердің және оқырмандардың қызығушылығын арттырудың басқа да нысандарының заманауи прозасының әдеби картасын жасау жоспарлануда.</p> <p>Қазақстанның жаңа орыс прозасының поэтикасын зерттеу нәтижелері Қазақстан Республикасы мен Ресей Федерациясының ғылыми журналдарында жарияланады:</p> <ul style="list-style-type: none"> - әл-Фараби атындағы ҚазҰУ Хабаршысы. Филология сериясы (Алматы); - Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ Хабаршысы.. Филология сериясы (Астана); - Ресей Халықтар Достығы Университетінің Хабаршысы. Тіл теориясы сериясы, семиотика, семантика (Мәскеу); - Ресей Халықтар Достығы университетінің хабаршысы журналы. Полилингвизм және трансмәдени тәжірибелер сериясы (Мәскеу); - Scopus, Web of Science (Thomson Reuters) деректер қорындағы журналдарда. <p>3. Келесі монографияларды басып шығаруға дайындау жоспарлануда:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) «Русские и русскоязычные писатели Казахстана новейшего времени: биобиблиографический справочник (часть 2)». 2) «Русская проза Казахстана новейшего времени: ведущие тренды, жанрология, сюжетика, герой» (ұжымдық монография).

	<p>3) Жобаны орындау барысында:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Қазақстанның мектептерінде және басқа да жоғары оқу орындарында Қазақстандағы қазіргі әдеби жағдайды зерттеуші ғалымдардың диалогы мен талқылауына шақыра отырып, онлайн және офлайн семинарлар, әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дағы көшбасшылық дәрістер; - Қазіргі қазақстандық проза поэтикасының мәселелеріне арналған халықаралық ғылыми-теориялық конференция өткізіледі; <p>4) жобаны орындау барысында алынған нәтижелерді одан әрі коммерцияландыру мақсатында Қазақстанның қазіргі заманғы орыс прозасының даму үрдістеріне арналған ЖАОК ашық онлайн-курстарының сценариін әзірлеу;</p> <ul style="list-style-type: none"> - жастар арасында ағарту-түсіндіру жұмыстарын жүргізу аясында «Алматы в творческой судьбе современных писателей» квестбукін дайындау.
<p>Зерттеу тобы мүшелерінің аты-жөні, идентификаторлары (Scopus Author ID, Researcher ID, ORCID, бар болса) және сәйкес профильдерге сілтемелер</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Джолдасбекова Баян Умирбековна, филология ғылымдарының докторы, профессор, Индекс Хирша – 2, ORCID: 0000-0003-1217-4799, Scopus author ID: 57203201994. 2. Жаксылыков Аслан Жамелевич, филология ғылымдарының докторы, профессор, Индекс Хирша – 1, ORCID: 0000-0002-0115-1244, Scopus author ID: 56658708700. 3. Какильбаева Энкар Толымхановна, филология ғылымдарының кандидаты, доцент, Индекс Хирша – 1, ORCID: 0000-0003-0122-2433, Scopus author ID: 58193838200. 4. Таттимбетова Куралай Омирлановна, PhD, Индекс Хирша – 1, ORCID: 0000-0003-4723-7980, Scopus author ID: 57203212459. 5. Демченко (Афанасьева) Алена Сергеевна, PhD, ORCID: 0000-0002-0635-9247, Scopus author ID: 57188808205. 6. Шанаев Русланбек Улугбекович, PhD, Индекс Хирша – 1, ORCID: 0000-0003-4723-7980, Scopus author ID: 58194207700.
<p>Жарияланымдар тізімі (URL, DOI көрсетілген)</p>	
<p>Патент туралы ақпарат</p>	<p>-</p>